CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1065/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Ricardo Cardoso
Secretário de Infraestrutura

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do União Brasil,
vem, por meio deste, solicitar que seja informado se há projeto elaborado de
drenagem pluvial e pavimentação com lajotas das ruas Arino Luiz da Silva e Isaura
Guarezi, ambas no Bairro São Cristóvão, caso haja, solicito o cronograma e se há
possibilidade de realizar parceria com os moradores para execução das obras, e
caso não haja projeto, solicito sua elaboração.

Justifica-se a proposição, pois boa parte destas vias estão localizadas em
aclive acentuado e devido à falta de drenagem pluvial a situação se agrava, ainda
mais, em dias de chuva, uma vez que, sem a rede para escoamento, a força da
água acaba danificando as vias, deixando-as completamente intransitáveis, gerando
transtornos e prejuízos aos usuários e moradores destas vias.

Sala das Sessões, em 11 de setembro de 2023.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara